L 3

sta

sta non abhorrere, & circa Electionem Regis ea, quae ad Regni salutem spectarent, curare velle. Cum Brandenburgicis Legatis expositum labatur scrius, Ducique Prussiae exprobrabatur, quod Svecum in Borussia adduxerit, eumque armis, pecuniis & commeatu iuverit; ideo Legati ex Circulo Ordinis Equestris exire coacti, de iniuria Duci suo illata querebantur, sed res intra verba tantum substitit. Gedanensis quoque Civitatis Oratoribus fuit concessum, ut aequae ac Cracovienses & Vilnenses Legati ius suffragii in Electione Regis haberent. Conditiones denique per Deputatos utriusque Gentis futuro Regnanti conscribebantur, & ab omnibus deinde examinabantur. Quibus finitis, in genua procumbentes, hymnum: *Veni Creator Spiritus!* praesente Archiepiscopo cecinerunt, eoque decantato, in Palatinatus suos discesserunt, solo Primare Regni loco se non movente. Cum nullum appareret contrarium voluntatum vestigium, & ab omnibus Princeps Sveciae esset electus Vladislaus, Archiepiscopus eundem Poloniae Regem & Magnum Ducem Lithvaniae denominavit, quem etiam Mareichalci altiori voce promulgarunt. Rex electus, post decantatum Ambrosii & Augustini hymnum, ad altare in Templo Ioannis Baptistae Varaviae iuravit, ibidemque Decretum Electionis ab Archiepiscopo accepit, & ad Principes

cipes exteros scriptis litteris, susceptum honorem iis significavit. Cracoviae, eurato prius patris tunere, & comitantibus fratribus, Anno 1633. d. 16. Febr. ab Archiepiscopo Gnesnensi Ieanne Węzyk coronatus est. Vid. PAVLVS PIASECIVS, Episcopus Praemisliensis, in *Chron. gestor. in Europ. singular. ad A. 1632. fol. 526. -- 545.* STANISLAVS KOBIE-RZYCKI Castellanus Gedanensis, postea Palatinus Pomeraniae, in *Histor. Vladisl. Princip. quam XI libris descripsit. Diarium vel Acta Electionis Vladislai IV. in fol. & IOACHIM, PASTORIVS in Fior. Polon. pag. 422. -- 425.*

§. XIV. Post fata Vladislai IV. qui An. XVI. Regni & Aetatis LIII. Mereciae, Oppido Lithvanico d. 15. Maii A. 1648, naturali morbo obiit, Matthias Lubiencki Archiepiscopus Gnesnensis Conventus Terrarum ad diem 25. Iunii indixit, & Ordines Varaviae ad diem 6. Iulii convocavit, orbaeque & magnis cladibus obrutae Reipublicae vulnera exposuit, qui Ieremiam Wiefniovecium Ducem bello adversus Cosacos & Tartaros gerendo praefici optaverat, sed praevaluit eorum sententia, qui Dominicum Ducem Zaslaviensem, Nicolaum Ostrorog Pocillatorem Regni, & Alexandrum Koniecpolski Regni Vexilliferum, Duces prae-

didici belli deligebant, eisque Magnates passim & Palatinatus singuli copias splendide instructas submiserant. Discordia tamen Ducum, qui regere omnes quam obsequi malebant, fortunatum belli eventum invertit; exercitus enim Polonus e castris Piluensisibus dilapsus, Zamosciam usque progrediendi viam hostibus aperuit, quae tamen Civitas, & in ea praesidiarii, Cosacorum & Tartarorum hostiles conatus stiterunt. Cum vero rumor, quasi sexaginta millia Tartarorum adventarent, esset divulgatus, Cosaci, qui iam fugam parabant, sumta audacia & excursionibus factis, omnes illas Russiae regiones versus Leopolim, Zamosciam, Crasnostavium, Breciam Lithvaniae, Przemisliam, Iaroslaviamque, caedibus, incendiis, rapinis, praedisque agendis, miserabiliter vastarunt. In praedicta Convocatione Generali munus Mareschalci inter Nuncios Equestri Ordinis obiit Boguslaus Leszczynski, Generalis Maioris Poloniae Praefectus, concordibusque sententiis tempus Electionis novi Regis ad mensem proximum Octobr. indicum fuit, ac eo reiecta controversiarum moderatione inter Status & Religiones, omnibus pace Interregni tunc sancita, aequaliter gaudere permittebatur. In primis de motibus belli in Russia exortis, illorumque compositione, multa agitantur consilia. Prohibe-